



भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद

INDIAN COUNCIL OF AGRICULTURAL RESEARCH

कृषि भवन, डॉ. राजेन्द्र प्रसाद रोड, नई दिल्ली-110001

Krishi Bhawan, Dr. Rajendra Prasad Road, New Delhi-110001

मि. सं. (Admn.) 1-3/2018-CR(A)&RTI

दिनांक : 27 जनवरी, 2026

कार्यालय आदेश

सूचना का अधिकार अधिनियम, 2005 की धारा 5(1) और 19(1) के तहत समसंख्यक कार्यालय आदेश दिनांक 13.01.2026 के अनुक्रम में, निम्नलिखित अधिकारियों को उनके नाम के सामने उल्लिखित संबंधित विषय वस्तु के लिए भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद मुख्यालय में केंद्रीय जन सूचना अधिकारी तथा उनके प्रथम अपीलीय अधिकारी के रूप में नामित किया गया है:-

क्र. सं.	विषय वस्तु	केंद्रीय जन सूचना अधिकारी का पदनाम/ टेलीफ़ोन नं.	इस तिथि को केंद्रीय जन सूचना अधिकारी का नाम	प्रथम अपीलीय अधिकारी का पदनाम/टेली. नं.	इस तिथि को प्रथम अपीलीय अधिकारी का नाम
1.	भाकृअनुप मुख्यालय में प्रोटोकॉल यूनिट से संबंधित सभी मामले	अनुभाग अधिकारी	श्री दीपक कुमार	निदेशक	श्री रवि प्रकाश

२०२४
२१६१
२७.१.२०२४
(संदीप सिंह डुड़ी)
अवर सचिव (प्रशासन)
दूरभाष # 011-23386978

सूचनार्थ प्रतिलिपि:-

- संबंधित अधिकारी
- नोडल अधिकारी (आरटीआई), भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद मुख्यालय, नई दिल्ली
- सोशल मीडिया और वेबसाइट प्रबंधन इकाई, डीकेएमए, आईसीएआर को परिषद की वेबसाइट पर डालने के लिए
- ई-ऑफिस नोटिस बोर्ड (इस दस्तावेज को आवश्यकता के अनुसार ई-ऑफिस से डाउनलोड किया जा सकता है क्योंकि इसे अलग से वितरित नहीं किया जा रहा है)



भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद्

INDIAN COUNCIL OF AGRICULTURAL RESEARCH

कृषि भवन, डॉ. राजेन्द्र प्रसाद रोड, नई दिल्ली-110001

Krishi Bhawan, Dr. Rajendra Prasad Road, New Delhi-110001

F. No.(Admn.) 1-3/2018-CR(A)&RTI

Dated: 27th January, 2026

OFFICE ORDER

In continuation of Office Order of even no. dated 13.01.2026 and as stipulated in the Sections 5(1) and 19(1) of the Right to Information Act, 2005, the following officers have been designated as CPIO and FAA in respect of the specific subject matters mentioned against their name(s):

S.No	Subject Matter	Designation of the CPIO /Telephone No.	Name of the Officer designated to the post on date	Designation of the Appellate Authority/ Telephone No.	Name of Appellate Authority designated to the post on date
1.	All matters pertaining to Protocol Unit at ICAR Hqrs.	Section Officer	Shri Deepak Kumar	Director	Shri Ravi Prakash

(Sandeep Singh Dudi)
Under Secretary (Admn.)
Tele. # 011-23386978

Copy for information to:

1. Concerned officers.
2. Nodal Officer (RTI), ICAR Hqrs., New Delhi.
3. Social Media & Website Management Unit, DKMA, ICAR for placing on the Council's website.
4. e-office Notice Board (This document may be downloaded from e-office as per the need as it is not being distributed separately).